
خبرهــای مربــوط به نفــوذ این 
ریزپرنده ها در آســمان کشــور با 
واکنش های مختلف بین المللی مواجه 
نسبت  جهان  کشورهای  عمده  شد. 
ابراز  به تشدید تنش های خاورمیانه 

نگرانی کردند.
خبرگزاری رســمی عمان این اقدام رژیم 
صهیونیستی را محکوم کرد. معاون وزیر 
خارجه فرانســه از همــه طرف های در 

منطقه خواست تا تنش زدایی کنند.
یکی از مقام های دولــت انگلیس گفت: 
امیدواریم هر اتفاقــی که در ایران افتاده 
است، ماهیتی داشته باشد که تنش زدایی 
هنوز ممکن باشد. ریشی سوناک، نخست 
وزیر انگلیس هم گفته که باید از تشدید 
تنش خودداری شود. سوناک گفته است: 
این را به بنیامین نتانیاهو هم گفته ام که 
تشــدید تنش به نفع هیچکس نیســت. 
آنچه می خواهیم ببینیم برقراری آرامش 

در منطقــه اســت. وزارت خارجه ایتالیا 
خواســتار کاهش تنش در منطقه شده 

است.
وزیرخارجه کانادا اعلام کرد که دیروز در 
نشست وزرای خارجه گروه ۷ درباره این 

حادثه گفت وگو می کنیم.
شــرکت امنیتی انگلیســی امبری گفته 
اســت به کشــتی های تجاری در خلیج 
فارس و اقیانوس هند غربی توصیه شده 

هوشیار باشند.
وزارت خارجه چین نیز در بیانیه ای اعلام 
کرد: ما با هرگونــه برخوردی که ممکن 
اســت باعث افزایش تنش در خاورمیانه 
شــود، مخالف هستیم و به نقش سازنده 
خود برای تقویــت آرامش در خاورمیانه 

ادامه می دهیم.
وزارت خارجــه هلند نیز اعــلام کرد: ما 
از نزدیــک وضعیــت ایــران را پیگیری 
می کنیم. تحولات اخیر خاورمیانه نگرانی 

زیادی ایجاد می کند.
اورزولا فون درلاین، رئیس کمیســیون 
اروپا نیز گفت: ما باید تمام تلاش خود را 
به کارگیریم تا تمام طرف ها را از تشدید 
تنش در خاورمیانه بازداریم. لازم اســت 

منطقه در ثبات باشد.
در همین حال وزارت خارجه مصر اعلام 
کــرد: ما از ایران و اســرائیل می خواهیم 
خویشــتن داری را حفظ کرده و قوانین 

بین المللی را به طور کامل اجرا کنند.
وزارت خارجه مصر هم چنین نســبت به 
عواقب گســترش »نزاع و بــی ثباتی در 
منطقه« و پیامدهای خطرناک آن هشدار 

داد.
وزارت خارجــه ترکیه نیــز اعلام کرد: از 
تمــام طرف ها می خواهیم از اقداماتی که 
ممکن است نزاع و درگیری در خاورمیانه 

را گسترش دهد، خودداری کنند.
وزارت خارجــه ترکیه تأکید کرد: اولویت 

جامعه بین المللی باید توقف کشــتار در 
غزه باشد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملیــن در واکنش به این حادثه گفت: 
روســیه از خویشــتن داری بین طرفین 
درگیری حمایت می کند و تصمیماتی را 
رد می کند که می تواند منجر به تشــدید 

وخامت اوضاع شود.
پســکوف به خبرنــگاران گفــت: در هر 
صورت، ما همچنان به حمایت از آرامش 
و امتناع از هرگونــه اقدامی که می تواند 
باعث افزایش بیشــتر تنش ها شود، ادامه 
می دهیم. هم زمان سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روســیه نیز به اسپوتنیک گفت: 
روســیه از طریق کانال های دیپلماتیک 
به اطلاع اســرائیل رســانده کــه ایران 
نمی خواهد پاســخ نظامی بیشتری ارائه 
دهد و امیدواریم که پاسخ اسرائیل به این 
شیوه هم نشان دهنده این باشد که آنها 

خواستار تشدید تنش با ایران نیستند.

استرس جامعه جهانی درباره حادثه اصفهان

زمان دیپلماسی است، نه جنگ
این چند جمله را برای ثبت در 
تاریخ می نویســم. و با امید آن که 
با عقل سردِ ســرد، دور از هیجان 
و با تدبیر مقامــات تصمیم گیر 
درگیــری  از  گریــز   امــکان 

در جنگ فراهم شود.
1-  در این موقعیت از تاریخ ایران باید به شــدت نگران نفوذ سرویس ها و 
آشفته سازی فضا بود. فکر نکنیم، فضای هیجانی موجود، لزوما متضمن منافع 

ملی است. عقل سرد و تدبیر بر هیجان ارجحیت دارد.
2-  عنوان حمله ایران به تاسیسات نظامی اسرائیل، تنبیه، دفاع از حیثیت 
ملی ایــران، بازدارندگی و تمام بود. اســتحاله از این وضعیت به یک وضعیت 

جنگی و حماسی سم مهلک سیاست ایران در این مقطع است.
3- خط تبلیغی ایران باید این باشد که ما آنجا که لازم بود توانمان را نشان 
دهیــم، دادیم. حالا همانند یک پیروز باید از صحنه بیرون بیاییم. نه آن که در 
صحنه بمانیم و ندای هل من مبارز ســر دهیم. ما باید در اوج، از صحنه خارج 

شویم. ماندن ما در میدان ما را از اوج به زیر خواهد کشید.
4- سیاســت تبلیغی ایران باید این باشــد که ما تا آخرین لحظه طرفدار 
دیپلماسی هستیم و به آن وفادار خواهم ماند. البته که هوشیاری خود را برای 
دفاع از ســرزمین ایران حفظ خواهیم کرد و برای آن جان فشانی خواهیم کرد. 
اینکه وزارت خارجه ما بگوید زمان پاســخ گویی ما به لحظه کاهش یافته، این 
عین بی سیاســتی است. هیچ کس در منازعه دست خود را رو نمی کند و برای 
خود پیشــاپیش مشــکل ایجاد نمی کند. او باید بگوید ما امیدواریم که تمام 
کشورهای جهان راه دیپلماســی را در پیش بگیرند. ایران باید تاکید کند که 
آماده مذاکره در تمام ســطوح و با تمام کشورهای جهان و سازمان ملل برای 

استقرار امنیت در جهان و منطقه است.
5- من از مقاله ای که بایدن تحت »عنوان لحظه حقیقت اوکراین و اسرائیل« 
انتشار داد، اتخاذ یک سیاســت سه مرحله ای را استنباط می کنم. مرحله اول 
مخالفت با تشدید جنگ، مرحله دوم اجازه درگیری و به قول خودشان دفاع از 
خود به اســرائیل و مرحله سوم ایجاد اجماع جهانی و منطقه ای برای یک نوع 
تحریم همه جانبه علیه توانمندی دفاعی ایران اســت. البته این روش سیاسی 
بایدن در درگیری های قبلی هم بوده است. در این مورد نیز به همین نوع عمل 
می کند و اینک در مرحله دوم به مفهوم رفع منع اســت. در مرحله بعدی وارد 
فرایند اجماع سازی علیه ایران خواهد شد. قطعا در این مرحله همه ی کشورهای 
منطقه به او خواهند پیوست. این را از موضع گیری وزرای أمور خارجه انگلستان 
و آلمــان در روز جاری نیز می توان فهمید. روســیه و چین نیز در یک فرایند 
زمان بر؛ تاکید می کنم زمان بر و نه فوری و در موقعیت هایی که ساخته خواهد 
شد با آن موافقت خواهند کرد و یا دستِ کم مخالفت نخواهند کرد. بنابراین، از 
قضا سیاست ما در برابر تجاوز مجدد اسرائیل باید خویشتنداری و احاله آن به 
موقعیت های دیگر و پاسخ های غیرمستقیم باشد. ما باید فضا را سرد کنیم. گرم 

نکنیم. گرم کردن فضا عین خواسته اسرائیل است.  

رئیس موسسه »شورای روابط خارجی آمریکا« تاکید کرد

گزینه های محدود اسرائیل مقابل ایران 

»ریچاد هاس« رئیس موسسه »شورای روابط خارجی آمریکا« در یادداشتی 
تحت عنوان »اسرائیل گزینه های خوبی در برابر ایران ندارد« در فایننشال تایمز 
نوشت: حمله پهپادی و موشکی روز شنبه ایران به اسرائیل یک خط قرمز مهم 
را زیر پا گذاشــت. این اولین باری بود که ایران از خاک خود و توسط نیروهای 
نظامی اش به صورت مستقیم اسرائیل را هدف قرار داد. جنگ قبلی ایران علیه 
اسرائیل در سایه و عمدتا از طریق نیروهای نیابتی ای نظیر حزب الله یا حماس 
انجام می گرفت که هرچند از حمایت ایران برخوردارند اما در خارج از مرزهای 

این کشور فعالیت می کنند. 
هدف این حمله ایجاد بازدارندگی در برابر حملات آینده اســرائیل و ارسال 
این پیام به تل آویو بود که دیگر نمی تواند بدون متحمل شدن هرگونه عواقبی 
فرماندهان نظامی ایران را هدف قرار دهد. هرچند بعید اســت تهران به هدف 
خود دســت یابد، اما ســایر تاثیرات این حمله در حال آشکار شدن است. اولا، 
این حمله یک راه نجات برای بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل ایجاد 
کــرد و فرصتی فراهم نمــود تا او دولتش را علیه ایران متحد ســازد. حتی با 
وجود شکاف های عمیقی که پیشتر در روابط میان اسرائیل و شرکای غربی اش 
ایجاد شده بود، آنها به کمک اسرائیل شتافتند. گزارش های تایید نشده ای نیز 
از کمک برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس به اسرائیل در دفع حمله ایران 

منتشر شده است.
ســوال بزرگ اینجاست که اسرائیل و کل خاورمیانه از اینجا به بعد در چه 
مسیری گام خواهند گذاشت. روشن است که ایران می خواهد وضعیت به زمان 
قبل از حمله بازگردد، یعنی شرایط جنگ غیرمستقیم که به صورت پنهانی یا 
از طریق نیروهای نیابتی در جریان بود. آمریکا نیز خواهان آرام شدن وضعیت 
اســت. آخرین چیزی که کاخ سفید بدان نیاز دارد یک جنگ گسترده منطقه 
ای در خاورمیانه است، به ویژه با توجه به توانمندی ایران برای بستن تنگه هرمز 
که می تواند قیمت نفت را به شدت افزایش دهد و فشارهای تورمی بیشتری را 

بر دولت بایدن وارد نماید.
دولت بایدن به طرف اسرائیلی توصیه کرده که به موفقیت کوچک به دست 
آمده یعنی دفع حمله هوایی ایران بسنده کند. بنابراین اکنون سوال این است 
که آیا اســرائیل آماده است به توصیه واشنگتن عمل )کاری که در جنگ علیه 

حماس انجام نداده( و داستان را در همین جا رها کند.
به طور کلی، گزینه های اسرائیل شامل این موارد اند: اینکه هیچ کاری انجام 
ندهد، به وضعیت قبلی یعنی جنگ غیرمستقیم علیه ایران برگردد؛ حمله ای 
محدود علیه اهداف نظامی در درون ایران که به حمله روز شنبه مرتبطند انجام 
دهد؛ یا یک اقدام تلافی جویانه گســترده شــامل حمله به یکی از سایت های 

هسته ای ایران انجام دهد.
عدم انجام اقدام تلافی جویانه یا حتی بازگشــت به وضعیت قبلی درگیری 
غیرمســتقیم دارای مزیت هایی اســت. این کار به اســرائیل اجازه می دهد تا 
روی غزه و بازگرداندن گروگان ها متمرکز شــود، از ورود به جنگی گسترده با 
هزینه های اقتصادی، نظامی و انســانی اجتناب نماید، آمریکایی ها را آرام کند، 
و جلوی اقدامی که موجب عادی شــدن بیشــتر حملات از خاک دو کشور به 

یکدیگر می شود را بگیرد.
اما در عیــن حال چنین گزینه ای هزینه قابل توجهی بر ایران بابت حمله 

اخیر تحمیل نخواهد کرد.

حمله انتحاری به کنسولگری ایران در پاریس
یورونیوز گزارش داد؛ پلیس فرانسه می گوید مردی با کمربندی که احتمالا 
برای انفجار انتحاری اســت و شیئی شــبیه به نارنجک دارد، وارد ساختمان 

کنسولگری ایران در پاریس شده و تهدید به انفجار می کند.
شــاهدان به خبرگزاری فرانسه گفتند این مرد در حوالی ساعت یک و 55 
دقیقه بعد از ظهر به وقت محلی وارد کنسولگری شده و تهدید کرده که خودش 

را منفجر می کند.
مأموران بی آر آی، نیروهای ویژه پلیس فرانسه بلافاصله وارد منطقه شده و 
دورتادور ساختمان ســفارت و کنسولگری ایران واقع در منطقه 1۶ پاریس را 
محاصره کردند. گذر خط ۹ مترو پاریس نیز در ایستگاه های قبل و بعد از میدان 
»ای ینا« در نزدیکی ساختمان سفارت ایران بسته شد. این فرد در نهایت توسط 

پلیس بازداشت شد.

یادداشت

دیدگاه

ویژه

سی ان ان مدعی شد
پایان تقابل تهران و تل آویو در میدان

در پی  پرواز چند شــی ناشــناس در اطــراف پایگاه 
 شکاری اصفهان و فعال شدن پدافند هوایی در بامداد جمعه 
سی ان ان از قول یک منبع اطلاعاتی منطقه ای اعلام کرد 
که حملات مستقیم اسرائیل و ایران به یکدیگر، پایان یافته 

است.
سی ان ان از پایان حملات مستقیم اسرائیل و ایران به 

یکدیگر خبر داد.
 به گزارش »انتخاب«؛ در پی  پرواز چند شــی ناشناس 
در اطراف پایگاه شکاری اصفهان و فعال شدن پدافند هوایی 
در بامداد جمعه ســی ان ان از قــول یک منبع اطلاعاتی 
منطقه ای اعلام کرد که حملات مستقیم اسرائیل و ایران به 

یکدیگر، پایان یافته است.
 وزارت خارجــه مصر نیز در واکنش به این اخبار اعلام 
کرد: از اسرائیل و ایران می خواهیم حداکثر خویشتنداری را 
به خرج دهند و به قوانین بین المللی پایبندی کامل داشته 
باشند. نسبت به پیامدهای گسترش درگیری و بی ثباتی در 

منطقه و اثرات خطرناک آن هشدار می دهیم. 
نخست وزیر انگلیس نیز دیروز گفت: »به نتانیاهو گفتم 

که تشدید تنش به نفع هیچ کسی نیست.«
 وی افزود: »می خواهیم شاهد آرامش در منطقه باشیم.«

جنجال بن گویر در ایکس
کانــال 12 تلویزیون رژیم صهیونیســتی گزارش داد: 
توییت های ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی اســرائیل 
و تالی گوتلیب، عضو کنســت )پارلمان اســرائیل( که به 
مسئولیت اسرائیل اشاره کرده اند موجب نگرانی دستگاه های 

امنیتی شده است.
پیش بینی های ارتش و دســتگاه های امنیتی این است 
که »حمله« به پایان رســیده اســت اما اسرائیل همچنان 
آماده باش خود را حفظ می کند. به رغم اینکه اســرائیل از 
قبل به واشنگتن گفته بود حمله ای را به ایران انجام خواهد 
داد اما آمریکا موضع مشــخصی اتخــاذ نکرد. پیش از این 
ایتامار بن گویر در توییتی به حادثه اصفهان اشاره کرده و 

نوشته بود این حمله »مسخره و ضعیف« بود.
در همین حال میکی لوِی، رئیس ســابق و عضو فعلی 
پارلمــان رژیم صهیونیســتی خطاب به بن گویر نوشــت: 
تبریک می گویم! شما توانستید تمام دوران حضور خود در 
مسئولیت »وزارت شکست ملی« و »عضویت در کابینه« را 
در یــک کلمه توصیف کنید! تالی گوتلیب نیز که از حزب 
لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو است، به این رویداد اشاره 
کرده بود و این درحالی است که تل آویو رسما مسئولیت 
این حمله را برعهده نگرفته است. گوتلیب که عضو کمیته 
خارجه و امنیت کنســت اســت امروز در توییتی نوشت: 
صبح به خیر مردم عزیز اسرائیل. صبحی سربلند با افتخار! 

امیدواریم قدرت بازدارندگی را بازیابیم!
مقامات رســمی رژیم صهیونیســتی درباره گزارشات 
مربوط به حوادث دیروز در ایران، ســوریه و عراق تاکنون 
سکوت کرده اند. از ســوی دیگر کانال 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی گــزارش داد وزارت خارجه ایــن رژیم از 
سفارتخانه هایش در جهان خواســت از هرگونه اظهارنظر 
درباره گزارشــات مربوط به این رویــداد خودداری کنند. 
بامداد روز جمعه برخی منابــع از مقابله با چند ریزپرنده 
توســط پدافند هوایی کشــور در برخی از شهرها از جمله 
اصفهان خبر دادند. همچنین وزارت دفاع سوریه اعلام کرد 
رژیم صهیونیســتی حملاتی را به جنوب این کشور انجام 
داد. گزارشــاتی نیز از حملاتی در شهر بابل عراق منتشر 

شده است.

استراتژیک

رویداد
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عباس آخوندی

دفاع مشروع ایران 

»محمدجواد ظریف« وزیرخارجه پیشــین در حساب 
کاربری خود در شــبکه ایکس نوشت: نسل کشی در غزه 
بدون وقفه ادامــه دارد. هیچ چیز نمی توانــد توجه افکار 
عمومی جهانی را از جنایات اسرائیل منحرف کند. اقدامات 
مســتمر تجاوزکارانه اســرائیل علیه ایران، به ویژه حمله 
تحریک آمیز آن علیه اماکن دیپلماتیک ایران در ســوریه، 
از سوی شورای امنیت ملل متحد مجازات نشد و لذا ایران 
را ناگزیر به اقدام حساب شــده در دفاع مشــروع نمود که 
تنها تأسیسات نظامی را هدف گرفت و بر خلاف اسرائیل، 
آگاهانه از هدف گیری غیرنظامیان خودداری کرد. اکنون، 
با توجه به آتش بازی امروز در اصفهان، تمامی کشــور ها و 
رهبران جهان می بایســت توجه خود را به پایان دادن به 
جنایات اسرائیل و به ویژه جنگ غزه متمرکز کنند. وتوی 
قطعنامه عضویت فلســطین در شورای امنیت ملل متحد 

توسط ایالات متحده حرکتی کاملا در جهت اشتباه بود.

پولیتیک

روایت ابوظبی 
از گفت وگو با امیرعبداللهیان 

وزیران خارجه جمهوری اسلامی ایران و امارات درباره 
تحولات منطقه به صورت تلفنی رایزنی و گفت وگو کردند.

حســین امیرعبداللهیان، وزیر امــور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و »عبدالله بن زاید آل نهیان« وزیر امور خارجه 
امارات روز پنجشــنبه به صورت تلفنی با یکدیگر رایزنی 

کردند.
طبق گزارش خبرگزاری امــارات، محور رایزنی 2 وزیر 
رســیدگی به »تحــولات خطرناک« اخیــر در منطقه و 

پیامدهای آن بر صلح و امنیت منطقه ای بوده است.
وزیر خارجه ایران برای شرکت در نشست شورای امنیت 
سازمان ملل و دیدار با همتایان و دیگر مقام های بین المللی، 

هم اکنون در نیویورک حضور دارد.
در ایــن گفت گــو، وزیــر خارجــه امارات خواســتار 
»خویشــتن داری حداکثری و تلاش بــرای جلوگیری از 

چرخه تنش در منطقه« شده است.
او تاکید کرد: دیپلماســی و گفت وگو تنها مســیرهای 

حل وفصل تنازعات و تضمین امنیت   ثبات منطقه است.
این گفت وگو در حالی انجام گرفته که جمهوری اسلامی 
ایران در پاســخ به حمله تروریســتی رژیم صهیونیستی 
به ســاختمان ســفارت ایران در دمشــق، اهدافــی را در 

سرزمین های اشغالی هدف قرار داد.

واخ

تاکید بلینکن بر کاهش تنش در خاورمیانهروایت لاوروف از خویشتنداری تهران 
وزیر امور خارجه روســیه در مصاحبه ای بر عدم تملک هیچگونه تسلیحات 
هسته ای توســط ایران تاکید و عنوان کرد که تهدیدات ادعایی که به ایران 
نسبت داده می شــوند به قصد منحرف کردن توجهات از جنگ غزه مطرح 

می شوند.
 »ســرگئی لاوروف«، وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه با چند شبکه رادیویی روس 
گفت: ایران سلاح هســته ای ندارد و این موضوع توسط آژانس بین المللی انرژی اتمی 
مورد تایید قرار گرفته است. وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه با شبکه  های رادیویی 
روسی اسپوتنیک، کومسولسکایا پراودا و گووریت موسکوا در اظهارنظر درباره گزارش ها 
درباره اینکه ایران ممکن است در سیاستهای هسته ای خود با توجه به تهدیدات رژیم 
صهیونیســتی تجدید نظر کند، خاطرنشــان کرد: انگیزه این گزارشها منحرف کردن 

توجهات از عملیات اسرائیل در نوار غزه با تهدید نشان دادن تهران است.
وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد: »آنها می خواهند در کنار ادعاهای دیگر تهدید 
ادعایی استفاده از تسلیحات هسته ای را به ایران نسبت دهند؛ تسلیحاتی که ایران در 

اختیار نداشته و این موضوع توسط آژانس بین المللی انرژی اتمی تایید شده است. 

وزیــر خارجه آمریکا تأکید کرد ما ایران و اســرائیل را به کاهش تنش دعوت 
می کنیم. اولویت ما کاهش تنش است و خواهان خویشتن داری هستیم.

»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا گفت: ما در گروه هفت از زمان جنگ غزه در هفتم 
اکتبر بر تلاش ها برای کاهش تنش در منطقه متمرکز بوده ایم. ما در هیچ عملیات هجومی 
علیه ایران شــرکت نکردیم. ما به حمایت از اســرائیل برای دفاع از خودش و همچنین 
کاهش تنش در منطقه پایبند هستیم. تلاش می کنیم تا اسرائیل بتواند از خودش دفاع 
کند. به نقل از الجزیره، بلینکن در اظهاراتی علیه ایران گفت: ما ایران و اســرائیل را به 
کاهش تنش دعوت می کنیم. اولویت ما کاهش تنش اســت و خواهان خویشــتن داری 
هســتیم. ما به مجازات ایران به دلیل فعالیت های این کشــور که ثبات را برهم می زند، 
پایبند هستیم و حمله اخیر بی سابقه ایران علیه اسرائیل را محکوم می کنیم. گروه هفت 
تحریم هایی را علیه ایران اعمال خواهد کرد. ما به همکاری با شرکایمان برای کاهش تنش 
در منطقه ادامه می دهیم. وزیر امور خارجه آمریکا هم چنین در واکنش به حادثه اصفهان 
از پاسخ به اینکه آیا تل آویو در مورد آن با واشنگتن هماهنگ کرده است، خودداری کرد، 

اما گفت که واشنگتن در هیچ عملیات تهاجمی درگیر نشده است.

گروه دیپلماســی - علــی ودایع: 
بالاترین  به  اسرائیل  و  ایران  تنش های 
ســطح خود در عرصه دیپلماســی و 

میدان رسیده است. 
اگرچه بحث درباره انتقــام جویی رژیم 
صهیونیستی در واکنش به وعده صادق ذیل 
قدرت بازدارندگی ایران گرفتار شــده است 
اما جنگ تن به تن در عرصه دیپلماســی با 

شدت ادامه دارد. 
رایزنی هــای فشــرده تلفنی تهــران با 
کشــورهای جهــان نشــان می دهــد که 
جمهوری اسلامی از همه ظرفیت های خود 
اســتفاده می کند اما جدال در سازمان ملل 
متحد رنگ و بوی متفاوتی زد و خورد ایران 

و اسرائیل دارد. 
»حســین امیرعبداللهیــان« وزیر امور 
خارجه کشــورمان در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: »در حاشیه حضور 
در نشست عالی رتبه شورای امنیت سازمان 
ملل متحد با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 
ملل متحد و همچنین ایمن الصفدی و یان 
بــورگ وزرای امــور خارجــه اردن و مالت 
)رئیس دوره ای شــورای امنیت( گفت وگو 
داشتم.« رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در 
دیدار با گوترش، عملیات نیروهای مســلح 
جمهوری اسلامی ایران علیه مواضع نظامی 
رژیم متجاوز صهیونیســتی در چهارچوب 
دفاع مشــروع و حقوق بین الملل را تشریح 
کــرد و گفت: »با وجودی که ایران قادر بود 
این عملیات را در شعاع گسترده تری انجام 
دهد، صرفاً آن بخش از مواضع نظامی رژیم 
صهیونیستی هدف قرار داد که از آنجا حمله 
به سفارت کشورمان در دمشق صورت گرفته 

بود.«
امیرعبداللهیان ضمن تشکر از تلاش های 
دبیرکل ســازمان ملل متحــد در کمک به 
مردم فلســطین افزود: »ناکارآمدی شورای 
امنیت و عدم محکومیت حمله رژیم اسرائیل 
به سفارت ایران در دمشق، موجب شد تنها 
گزینه ای که در برابر کشورم باقی بماند، دفاع 
مشــروع از خود و تنبیه رژیم صهیونیستی 

بود.«
۶ پیشنهاد امیرعبداللهیان 

در شورای امنیت
وزیر خارجه ایران در نشســت عالی رتبه 

شــورای امنیــت ملل متحــد در خصوص 
»وضعیتِ خاورمیانه« شامل مسأله فلسطین 
گفت: طی ماه های گذشــته، شورای امنیت 
نشســت های متعددی را برای رسیدگی به 
جنایاتِ جنگیِ ترکیبی و نسل کشی رژیم 
اســرائیل در غزه برگزار کــرده که به رغم 
تصویب ســه قطعنامه و یــک بیانیه مبنی 
بر درخواســت توقف فوری جنگ و ارسال 
همه جانبــه کمک به مــردم، »هیچ نتیجه 
عملــی« - تکرار می کنــم - »هیچ نتیجه 

عملی« نداشته است.
وی بــا بیان این که طــی همین مدت، 
دیــوان بین المللی دادگســتری نیز 2 قرار 
موقت الــزام آور صادر کرده که اجرای کامل 
آن ها »عملًا« و حداقل، مستلزم قطع کامل 
حملات اسرائیل و باز شــدن تمام راه ها از 
برای کمک رسانی  جمله مسیرهای زمینی 
اســت، خاطرنشــان کرد: در همین مدت، 
رژیم اسرائیل با وحشی گری تمام به کشتار 
و تخریــب ادامه داده که شــهادت بیش از 
34 هزار نفر غیرنظامیِ فلســطینیِ که اکثر 
آنها زن و کودک اند و مجروح شــدن ده ها 
هزار نفر، جابجایی اجباری جمعیت غزه، و 
تخریب عامدانــه بیش از ۷۰ درصد مناطق 

مسکونی و زیرساخت ها شامل بیمارستان ها، 
مســاجد و کلیســاها، مراکز آموزشــی و 
اماکــن تاریخی و فرهنگی، هدف قرار دادن 
کاروان های امدادرســانی و امدادرســانان و 
امدادگران آشپزخانه مرکزی جهان  کشتار 

تنها بخشی از آثار ویرانگر آن است.
امیرعبداللهیان در نشست شورای امنیت 
از نقــض پروتکل هــای بین المللی امنیت 
اماکن دیپلماتیک در حمله به کنسولگری 
ایران و ضعف ســازمان ملــل در واکنش به 
درخواســت های ایران به شدت انتقاد کرد. 
وی همچنین در دفاع از عملیات وعده صادق 
گفت: طراحی سنجیده، دقیق و حاوی پیام 
اقدام ما در حمله محدود و حداقلی نیروهای 
مسلح کشورم در چارچوب حقوق بین الملل 
و دفاع مشروع و خســارات وارده به اهداف 
مشخص نظامی و عدم تعرض به مناطق غیر 
نظامی، درستی این ارزیابی و متناسب بودن 
حمله و البته اصابــت دقیق آن به هدف را 

تضمین کرد.
وی با بیان این که به یاد داشــته باشیم، 
امنیت منطقه، امنیت جهان و امنیت همه 
ماست، اظهار کرد: در این چارچوب، قویاً از 
شورای امنیت انتظار می رود با تصویب یک 

قطعنامه جامــع، قاطع و تحت فصل هفتم 
منشور ملل متحد، نسبت به این موارد اقدام 

کند:
برقــراری آتش بس فــوری، کامل،   -1
بی قید و شرط و دائم در تمام مناطق غزه از 

جمله در رفح؛ و حتی کرانه باختری
2- رفع کامل محاصره انسانی غزه؛

3- تبادل انسانی اسرا؛
4- موظف ساختن رژیم به خروج فوری، 
کامل و غیرمشروط تمامی نیروهای نظامی 
و ادوات و تجهیزات آنهــا از غزه و ضرورت 
بازگشت امن مردم به مناطق و اماکن خود؛

5- اعمال تحریم جامع و فوری تسلیحاتی 
علیه رژیم اسرائیل؛

۶- حمایت از قرار موقت الزام آور دیوان 
بین الملل دادگستری و فراهم ساختن زمینه 
محاکمه و مجازات تمامی آمران، عاملان و 
حامیان جنایات اســرائیل به دلیل ارتکاب 
نسل کشــی، کشــتار هدفمند خبرنگاران، 
کارکنان نهادهای مردمی خدمات رســانی، 
کاربرد مکرر سلاح های غیرمتعارف از جمله 
بمب های فســفری و تهدید مکرر مقامات 
رژیم اســرائیل به استفاده از بمب هسته ای 

در غزه.

وزیرامورخارجه ایران با ۶ پیشنهاد به سازمان ملل رفت

جدال ایران و اسرائیل در شورای امنیت

تاکید ایران بر پاسخ سریع به هر اقدام اسرائیللفاظی نماینده رژیم صهیونیستی
رسانه های الجزایری خبر دادند »احمد عطاف« وزیر خارجه این کشور هنگام 
سخنرانی »گیلعاد اردان« نماینده رژیم اسرائیل در شورای امنیت، جلسه را 

ترک کرده است.
نماینده اسرائیل در سازمان ملل در جلسه شورای امنیت نهایت تلاش خود را برای فتنه 
انگیزی و نفرت پراکنی بکار بســت و از سیاست مسئولان این رژیم در محافل عربی و 
اسلامی پرده برداشــت.  حبیب عزالدین گزارشگر شبکه المیادین با اشاره به اظهارات 
اردان که تصاویر ویدئویی از عبور موشک های ایران از فراز مسجد الاقصی را نشان می داد 
گزارش داد: نماینده اســرائیل طی سخنرانی در جلسه شورای امنیت که برای تحریک 
آفرینی علیه ایران تلاش می کرد، از مســائلی پرده برداشــت که در منطقه روی داد و 
منطقه به مدت زیادی با آن دست و پنجه نرم کرد. خاک منطقه، خون مردم و آینده آن 
بهای سنگینی بود که در این راه پرداخته شد. نماینده رژیم اشغالگر از ایجاد فتنه ای با 
تأمین مالی برخی رژیم ها پرده برداشت که طی آن بسیاری جان باختند. تل آویو همواره 
گفتمان تحریک آمیز علیه گروه ها و مذاهب را اتخاذ کرده و پیراهن متحدان و اتباعش 
را بر آن پوشانده است.  گزارشگر المیادین با اشاره به اظهارات نماینده رژیم صهیونیستی 
که ایران را با رایش سوم مقایسه کرد و مدعی شده بود ایران هیچ اهمیتی برای اسلام 
و مســلمانان قائل نیست و به هر طرفی که در برابر آن می ایستد، حمله می کند، گفت: 
چیزی که نماینده اسرائیل درباره آن سخن گفت، نشان دهنده طرح اصلی اسرائیل است 
که با فریبکاری در خصوص آن شعار می دهد. او افزود: اسرائیل که در طول ده ها سال، 
به مســلمانان و مســیحیان هتک حرمت و به مقدسات آنها توهین کرد، اکنون مدعی 
شده است که نگهبان مرز های آنهاست. این نمایش مسخره ای است که پشت پرده آن 
فاش شد. دستی که بند های عروسک نفرت پراکنی سازمان یافته آن را تکان می دهد و 

براساس اصل »تفرقه بینداز و حکومت کن« عمل می کند، رسوا شد. 

»حســین امیرعبداللهیان«، وزیر امور خارجه ایران در گفتگو با سی ان ان تاکید 
کرد که پاسخ ما به رژیم اســرائیل محدود و حداقلی بود و می توانستیم پاسخ 

بزرگ تری بدهیم.
وزیــر خارجه همچنین تاکید کرد که در نامه ای به کاخ ســفید اطمینان خاطر دادیم که 

اشتباه فاحش رژیم اسرائیل با پاسخ قاطع ایران مواجه خواهد شد.
به گفته امیرعبداللهیان، اگر رژیم اسرائیل اقداماتی علیه منافع ایران دهد، پاسخ ما فوری 

و در بالاترین سطح خواهد بود.
وزیر امورخارجه در گفتگو با ســی. ان. ان تاکید کرد که ما به دنبال بحران در خاورمیانه 

نیستیم و امیدواریم رژیم اسرائیل اشتباه فاحش را تکرار نکند.
پیش از این نیز، حســین امیر عبد اللهیان رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در حاشیه 
نشســت شورای امنیت سازمان ملل عملیات نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران علیه 
مواضع نظامی رژیم متجاوز صهیونیستی در چهارچوب دفاع مشروع و حقوق بین الملل را 
تشریح کرد و گفته بود: با وجودی که ایران قادر بود این عملیات را در شعاع گسترده تری 
انجام دهد، صرفاً آن بخش از مواضع نظامی رژیم صهیونیســتی هدف قرار داده شد که از 

آنجا حمله به سفارت کشورمان در دمشق صورت گرفته بود.
امیرعبداللهیان ضمن تشــکر از تلاش های دبیرکل سازمان ملل متحد در کمک به مردم 
فلسطین افزود: ناکارآمدی شورای امنیت و عدم محکومیت حمله رژیم اسرائیل به سفارت 
ایران در دمشق، موجب شد تنها گزینه ای که در برابر کشورم باقی بماند، دفاع مشروع از 
خود و تنبیه رژیم صهیونیستی بود. وزیر امور خارجه کشورمان ضمن یادآوری اینکه امنیت 
منطقه برای جمهوری اسلامی ایران از اهمیت بسزایی برخوردار است، تاکید کرد که رژیم 
 صهیونیستی با حمایت آمریکا و متحدانش در حال قتل عام و نسل کشی کودکان و زنان 

بی دفاع فلسطینی در غزه است.


